

TAR 213 ORTAÇAĞ AVRUPA TARİHİ, FINAL 07.01.2020

S.1) Hasting Savaşı hakkında bilgi vererek Norman fütuhatını tarif ediniz?

S.2) Şarl Martel devrinde Katolik oluşumu ve Puvatya Savaşı hakkında bilgi veriniz?

S.3) Hun Kralı Balamir ve Gotlar arasındaki ilişkiler hakkında bilgi veriniz?

Not: Her üç soruda seçmeli olup yalnızca iki tanesine cevap veriniz?

C-1)

Hasting Savaşı, 14 Ekim 1066'da İngiltere'nin Hastings kasabası yakınlarında Senlac Tepesi'nde Norveçten gelen Fransız Normanlar ve Anglo - Sakson İngilizler arasında yapılmış bir savaştır. Normanların zaferi ve İngiltere'yi fethetmesiyle sonuçlanmıştır. Savaş esnasında İngiltere kralı Harold Godwinson öldü. Savaş sonrasında Normandiya dükü William Britanya Kralı I. William (Fatih William) oldu. Edward Ocak 1066'da öldükten sonra İngiltere'nin en güçlü ailesinden olan Harold Godwinson tahtta hakkı olduğunu iddia etti. Mücadelesinde başarılı olmak için yanına bir takım müttefikler kazandı. Bazı kaynaklar da olay şu şekilde tasvir edilir: "Edward aslında tahtı kuzeni I. William'a verecekti fakat ölüm döşeğindeyken Harold'a verdi. William İngiltere üzerinde on beş senedir siyasi süreci sevk ve tayin ediyordu. Harold'ın kral olmasıyla İngiltere'ye savaş açtı. İngiltere tahtına geçmeyi planlıyordu."

Harold ve müttefiklerinin faaliyetleri sonrasında William hemen harekete geçti ve Britanya sahiline çıktı. Bunu haber alan Harold ordusuyla hemen Doğu Sussex'e hareket etti. Ama henüz bir savaştan çıkmış olan ordusu çok yorgundu. Norman ordusu 8.400 kişi idi ve 2.200 Norman Şövalye Atlısı, 1.700 okçu ve 4.500 de piyadeden oluşuyordu. Anglosakson ordusu ise 7.500 piyade idi. Savaş Norman okçularının saldırısıyla başladı ama fazla etkili olmadı. Çünkü Anglosaksonların geniş kalkanları onları korumaktaydı. Sonra Normanların piyadeleri ve süvarileri artarda saldırdı. Ama hepsi püskürtüldü. Saldırlardan fazla sonuç alamayan Normanlar geri çekiliyormuş gibi yaptılar ve Anglosaksonlar hemen saldırıya geçerek güçlü savunma saflarını bozdular. Senlac tepesine tüm Norman ordusu geri döndü ve özellikle hızlı hareket edebilen Norman atlı şövalyeleri dağılmış durumda olan Anglosakson piyadelerini neredeyse tamamen yok etti. Savaşta aldığı yaralardan ötürü Harold hayatını kaybetti ve İngiltere'de kraliyet soyu fatih prens William'ın soyundan gelmeye başladı.

C-2)

Puvatya Muharebesi ya da Poitiers Savaşı 10 Ekim 732 Arap ve Müslüman kökenli Endülüs Emevilerileri ile Austrasia'yı yöneten Franklar arasında yapılmış bir muharebedir. Bu savaşı Franklar kazanmış, böylece Müslümanların Fransa ve İtalya topraklarındaki fütuhatlarının önüne geçilmiştir. Emevi Halifesi I. Velid döneminde İspanya Vizigotlar'ın elindeydi. Krallık iç karışıklıklardan zayıf düşmüştü. Kral Rodrigo, halk tarafından sevilmiyordu. Kralın İspanya halkına baskı ve zulüm yapması üzerine İspanya'nın yerel yöneticileri, Müslümanlardan yardım istediler. 711 yılında Tarık bin Ziyad komutasındaki bir İslam ordusu Cebelitarık Boğazı (Septe Boğazı)'nı geçerek İspanya'ya girdi. Tarık bin Ziyad askerlerinin geri dönme ümidini yok etmek için boğazı geçtikten sonra gemilerini yaktırdı. İspanya'ya geçen İslam ordusu Kadis Muharebesi ile burayı fethetti. Bu fetihden sonra İspanya, Emevilerin bir eyaleti durumuna geldi.

Müslümanlar İspanya'ya Endülüs adını verdiler. Müslümanlar Pirene Dağları'na kadar ilerlemişlerdi. İspanya'yı fetheden Emeviler, ilerlemelerini sürdürerek Pirene Dağları'nı

aşıp, Fransa'ya girdiler. Fakat Frank ordusuyla Poitiers (Puvatya) denilen yerde yapılan muharebede Frank komutan Charles Martel Emevi ordusunu yenilgiye uğratarak İspanya içlerine doğru çekilmeye zorladı. Charles Martel ordusunu savaş öncesinde Ren Nehrinde Papa Zachariadosa vaftiz ettirmişti. Vaftiz olan askerlerinin silahlarının üzerine kırmızı kökboyasıyla haç işareti konmuş ve bu orduya da tarihin ilk haçlı ordusu adı verilmiştir. Puvatya Muharebesi, İslam ve Avrupa tarihinde önemli bir yere sahiptir. Ancak bu muharebeden sonra İslam ordularının Avrupa'da ilerleyişi Osmanlıların zamanına kadar durmuştur. Puvatya Muharebesinden sonra Emeviler bir daha eski gücünü toparlayamamış, aynı durum ağır kayıplar veren Charles Martel komutasındaki Frank ordusu için de geçerli olmuştur.

C-3)

Balamber Han (Balamir); Çiçi Yabgu'nun dokuzuncu, Mete Han'ın 15. göbekten torunu Hun hakanı Haylundur kabilesinin de reisiydi. On tümen askeri vardı. (Bugünkü 100 bin asker civarı). Hun başbuğu Balamber idaresindeki büyük taarruz, önce Doğu Gotlarına çarptı ve bu devleti yıktı (374), Doğu ve Batı Gotları ortadan kaldırdı. Hun topraklarını genişletti. Kafkasların kuzeyinde yaşayan Alanları, Volga-Don bölgesindeki Sarmat ve İskitleri buyruğu altına aldı. Dayanacak gücü kalmayan Got kabilesinin Kralı Ermanarikh intihar etti. Haylundurlar Macaristan'dan Anadolu'ya gelip Karaman, Sivas ve Konya'ya yerleştiler. Tanrıya inanan bir kavimdi. Bu göç MS 560-600 yılları arasında gerçekleşti. Balamber'in bir hanımı Gotlardan idi. Çocukları Almanya'da kaldı ve Baltıklara gitti.